(27) C. XXXV-25.

(28) Ἱερεμίας δ' ὁ προφήτης ἐπικήδειον αὐτοῦ συνέταξε μέλος θρηνητικόν, ὃ καὶ μέγας ὄν διακρίνει: (Hieremias autem vates lugubri carmine condidit super eo naemiam, quae etiamnum exstat.—(Trad. de Guill. Dindorfus).—Antiq. jud. lib. X. Cap. V-n. 1.

Esta elegia se ha perdido según opinión común de los críticos, contraria á la de S. Jerónimo que supuso que la elegia á la muerte de Josías era la elegia á la ruina de Jerusalém: «Super quo Lamentationes scripsit Jeremias, quae leguntur in Ecclesia» (Comment. in Zachar. lib. III, cap. XII, v. 11-12. Edic. Migne. T. XXV).

(29) Cap. I-6.

(30) Gesenius en la palabra *galat*: leviter (leichthin).—LXX: ἐξουθενούμενος; vulg. cum ignominia.»

(31) Gesenius en la palabra *Aret*: «Metaphor. dicitur, praeputiatus labiis, id est, gravis loquelae, balbus, cuius labia praeputia quasi clausa sunt, et propterea iusto longiora et graviora quam ut sermonem proferre possint. Similiter: auris eorum est praeputia clausa.—Cor eorum non circumcisum, ad quod pietatis praecepta penetrare non possunt.»

(32) Gesenius en la palabra *quischschurim*: «cingula, fasciae mulierum, impr. sponsae.»

En el Lexicon hebr. et chald. de Montaldo se lee: «Numquid obliviscetur virgo ornamentis sui, aut sponsa alligamentorum suorum?, sive, juxta alios, fasciae suae, id est, ut exponunt multi, fasciae pectoralis suae, ornamentis videlicet mamillarum, ne grossities earum indecenter appareat.»

(33) Gesenius en las palabras *moed* y *agur*: «Ciconia in caelis novit tempora sua (quibus in alias terras ei migrandum est), et turtur, et hirundo et *agur* observant (ut aves migratoriae) tempus quo veniant.—*Agur*, poet. dicitur de specie hirundinis, quasi garritor.»

(34) La vulgata ha conservado el juego de palabras traduciendo: virgam vigilantem ego video... Bene vidisti quia vigilabo ego...

(35) Los que han creído que la olla simboliza á Jerusalém han leído probablemente de prisa este pasaje, y quizás ha contribuido á engañarles el simbolo del cual se sirve Ezequiel en el cap. XXIV. (V. también Ezeq. cap. XI-3).

(36) En los LXX no está fechado.

Vigouroux escribe: Le ch. XXVII est daté du commencement de Joakim, mais il s'adresse à Sédécias et aux envoyés des pays voisins qui se rendirent à Jerusalem au commencement du règne de ce prince. «Il semble donc qu'il faut lire ici, dit Calmet, Au commencement du règne de Sédécias et non pas

•de Joakim. Le syriaque et l'arabe ont lu Sédécias et ils sont suivis de quelques interprètes. (Obrá citada, n. 1004, nota).—Véase también Cornely, obra citada, n. 261, not. 4).